

KGW w Roztropicach – zarys historyczny i obecna działalność

W 1959 roku w Roztropicach z inicjatywy Pani Jadwigi Ruszaj-Biel oraz Pani Fryderyki Brachaczek (przewodniczącej Powiatowej Rady Kobiet w Bielsku-Białej) odbyło się spotkanie wszystkich kobiet z naszej wsi, na którym postanowiono założyć Koło Gospodyń Wiejskich.

Wybrano zarząd:

przewodnicząca	Uchyła Eleonora
skarbnik	Kidoń Hermina
sekretarz	Szpałek Anna

Co pewien czas skład zarządu zmieniał się.

W 1974 roku nową przewodniczącą została Pani Alojzja Brzóska. Po 20 latach jej kadencji na nową przewodniczącą wybrano Panią Stefanię Szary.

Następne przewodniczące, to: Pani Elżbieta Piszczalka ,
Pani Elżbieta Żbel (w latach 1995-2002) i Pani Jolanta Węglorz (od 2002r.).

Od założenia KGW członkinie aktywnie podejmowały działalność na rzecz naszej wsi i jej mieszkańców.

Organizowały kursy kroju i szycia oraz gotowania; wieczorki taneczne i bale karnawałowe.

Latem były prowadzone tzw. „dziecińce” dla dzieci gospodyń, które w okresie Żniw pracowały w polu.

KGW pomagało w zakupie i rozprowadzaniu piskląt, sadzonek roślin i grzybni wśród mieszkańców wsi.

Co roku KGW obchodziło Dzień Kobiet i Dzień Matki.

Najprężniej Koło działało po roku 1974 - kiedy to liczyło ponad 50 członkiń.

Obecny zarząd, wybrany w 2016 roku, tworzą:

przewodnicząca	Węglorz Jolanta
zastępca	Sadlik Barbara
sekretarz	Gawlik Weronika
skarbnik	Kulas Grażyna

Nasze KGW teraz liczy 15 członkiń. Współpracujemy z OSP, Radą Sołecką, ze Stowarzyszeniem Sympatyków Roztropic oraz Gminną Radą Kobiet.

Od 3 lat spotykamy się przed świętami i wspólnie pieczemy ciasteczka. Pomagamy strażakom „od strony kuchni” między innymi przy organizacji „Andrzejek” i walnych zebrań.

Jako KGW czynnie brałyśmy udział w organizowaniu w 2017r. dożynek gminnych – co było dla nas ogromnym wyzwaniem.

W ramach naszej działalności organizujemy spotkania z firmami FOREWER i SIBERIAN propagującymi naturalne suplementy diety i wysokiej jakości kosmetyki,

Nasze członkinie uczestniczą w warsztatach haftu, szydełkowania i ceramiki, a także biorą udział w wyjazdach organizowanych przez Gminną Radę Kobiet.

Dla poprawienia swojej kondycji, niektóre członkinie „chodzą z kijkami”.

Przez cały czas staramy się kultywować naszą tradycję między innymi ubierając się podczas ważnych uroczystości w stroje ludowe , śpiewając na naszych biesiadach piosenki Ziemi Cieszyńskiej lub organizując tak zwane „szkubaczki”.

Wraz z innymi organizacjami działającymi na terenie naszej wsi współorganizujemy takie imprezy, jak: Mikołajki, Dzień Dziecka, „Spotkania z opłatkiem” dla mieszkańców.

Na Jasienickiej Wigilii w tym roku wystawiłyśmy własne stoisko między innymi z ozdobami świątecznymi i piernikami.

W ramach naszej działalności staramy się rozwijać swoje pasje, doskonalić umiejętności, propagować zdrowy tryb życia oraz kultywować nasze tradycje.